УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
02.03.2021 № 119

г. Мончегорск

О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
учреждениях города Мончегорска в 2021 году

В целях организованного проведения всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных учреждениях города Мончегорска в 2021 году (далее -  ВПР,
МБОУ), на основании приказа Министерства образования и науки Мурманской
области от 26.02.2021 № 271 «О проведении Всероссийских проверочных работ в
Мурманской области в 2020/2021 учебном году», с учетом результатов анализа
итогов ВПР 2020 года п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить муниципальным координатором ВПР в городе Мончегорске
Келлер Ирину Викторовну, методиста МБУ «ЦРО» (по согласованию).

2. Утвердить график проведения ВПР в 4-8 классах в МБОУ, проверки,
перепроверки работ участников ВПР в 4-8 классах муниципальными комиссиями,
подачи апелляций по результатам проверки работ участников ВГ1Р в 4-8 классах
муниципальными комиссиями (Приложение № 1).

3. Назначить ответственными за организацию работы муниципальных
комиссий по проверке/перепроверке работ участников ВПР в 4-8 классах методистов,
специалистов МБУ «ЦРО» (Приложение № 2).

4. Управление образования (Солтан И.В.) обеспечить проведение
мониторинга объективности оценочных процедур (ВПР) путем наблюдения за
процедурой проведения ВПР в 4-8 классах МБОУ согласно графику, утвержденному
п. 2 настоящего приказа.

5. МБУ «ЦРО» (Паньшина Н.В.):
5.1. Обеспечить создание условий для проведения ВПР, направленных на

получение объективных результатов.
5.2. Организовать:
- проведение инструктивного совещания со школьными координаторами ВПР в

срок до 22.03.2021;
- проверку/перепроверку работ участников ВПР в 4-8 классах муниципальными

комиссиями.
5.3. Провести:
- мониторинг показателей системы оценки качества подготовки обучающихся

МБОУ города Мончегорска, утвержденных приказом управления образования от
17.12.2020 № 799, в части оценки достижения планируемых предметных и
метапредметных результатов на основе анализа результатов ВПР в МБОУ в срок до
15.09.2021;

- анализ результатов перепроверки работ муниципальными комиссиями в срок
до 10.06.2021.

5.4. Направить результаты проведенного мониторинга в МБОУ в срок до
20.09.2021.

5.5. Представить результаты проведенного мониторинга на совещании
руководителей в сентябре-октябре 2021 года.

6. Руководителям МБОУ:
6.1. Назначить школьного координатора ВПР в срок до 12.03.2021.
6.2. Утвердить:
- Порядок проведения ВПР в МБОУ в срок до 12.03.2021;

списки организаторов в аудиториях, технических специалистов,
привлекаемых к проведению ВПР, дежурных в срок не позднее, чем за 2 календарных
дня до проведения работы.

6.3. Ознакомить участников ВПР, родителей (законных представителей),
организаторов в аудиториях, технических специалистов с планом-графиком
проведения ВПР, Порядком проведения ВПР, инструкциями по проведению ВПР,
инструкциями для организаторов.

6.4. Обеспечить:
- создание условий для проведения ВПР, направленных на получение

объективных результатов;
- проведение ВПР в соответствии с утвержденным Порядком;

своевременное предоставление работ участников ВПР для
проверки/перепроверки муниципальными комиссиями;

- загрузку результатов в установленные сроки;
- хранение архивов с материалами для проведения ВПР, критериев проверки,

исключая доступ посторонних лиц.
7. Возложить персональный контроль на руководителей МБОУ за

соблюдение конфиденциальности при скачивании и хранении архивов с материалами
для проведения ВПР, критериев проверки.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Солтан И.В., главного
специалиста управления образования.

Рассылка: дело, Уханова В.Л., Солтан И.В., Келлер, все МБОУ

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации города Мончегорска
от 02.03.2021 № 119

Г рафик проведения ВПР, проверки работ участников ВНР в 4-8 классах муниципальными комиссиями, подачи апелляций ио
результатам проверки работ участников ВПР в 4-8 классах муниципальными комиссиями

Класс Предмет Дата проведения Дата проверки Дата
апелляции Участники проверки

4

Математика 08.04.21 08.04.2021-10.04.2021 13.04.2021 СОШ № 1, Гимназия № 1
Русский язык 13.04.21, 15.04.21 15.04.2021-17.04.2021 20.04.2021 СОШ № 5, ОШ № 14

Окружающий мир 29.04.21 29.04.2021-30.04.2021,
04.05.2021.

06.05.2021 ОШ № 7, СОШ № 8

5

Русский язык 06.04.21 06.04.2021-08.04.2021 12.04.2021 СОШ № 5, ОШ № 7, ОШ № 14,
Гимназия № 1

Математика 13.04.21 13.04.2021 - 15.04.2021 19.04.2021 ОШ № 14. Лицей, Гимназия № 1
История 16.04.21 19.04.2021 -20.04.2021 23.04.2021 СОШ № 1, СОШ № 5, СОШ № 10
Биология 20.04.21 21.04.2021-23.04.2021 28.04.2021 СОШ № 5, СОШ № 8

6

Математика 07.04.21 07.04.2021-09.04.2021 12.04.2021 СОШ X” 5, СОШ № 10
Русский язык 21.04.21 21.04.2021-23.04.2021 26.04.2021 СОШ № 1, СОШ X» 8, СОШ № 10

1 предмет по выбору 26.04.21-02.05.21 _ - -

2 предмет по выбору 03.05.21-09.05.21 - - -

7

География 08.04.21 09.04.2021-12.04.2021 15.04.2021 СОШ № 1, СОШ №  5
Биология 14.04.21 15.04.2021-17.04.2021 21.04.2021 ОШ № 7, СОШ № 10, ОШ № 14

Математика 20.04.21 20.04.2021-22.04.2021 26.04.2021 СОШ № 1, ОШ № 7, СОШ № 8
История 23.04.21 - - -

Русский язык 27.04.21 27.04.2021-29.04.2021 05.05.2021 СОШ № 5.СОШ № 8, ОШ № 14
Обществознание 30.04.21 04.05.2021 -05.05.2021 07.05.2021 СОШ № 1, СОШ № 5, СОШ № 10

Физика 05.05.21 06.05.2021-08.05.2021 12.05.2021 СОШ № 1. СОШ № 5, ОШ № 7
Иностранный язык 12.05.21, 13.05.21, 14.05.21 17.05.2021 -20.05.2021 24.05.2021 СОШ № 1, СОШ № 5, ОШ № 7,

СОШ№ 10, ОШ №14

8
Русский язык 24.03.21 29.03.2021-31.03.2021 05.04.2021 СОШ № 1, СОШ № 8, Лицей
Математика 28.04.21 28.04.2021 -30.04.2021 04.05.2021 СОШ N° 5, Лицей

1 предмет по выбору 05.04.21-11.04.21 - - -
2 предмет по выбору 10.05.21-16.05.21 - - -

График перепроверки работ участников ВПР в 4-8 классах муниципальными комиссиями

Класс Предмет Дата проведения Дата перепроверки
Количество

работ от
МБОУ

Участники проверки

4
Математика 08.04.21 05.05.2021-06.05.2021

По 7 работ
от каждого
учреждения

Лицей, СОШ №5, СОШ № 10, ОШ
№ 14

Русский язык 13.04.21,15.04.21 13.05.2021-14.05.2021 Лицей, СОШ № 10

5

Математика 13.04.21 13.05.2021-14.05.2021 СОШ № 1. ОШ № 7
История 16.04.21 06.05.2021 ОШ № 14, Гимназия № 1
Биология 20.04.21 12.05.2021-13.05.2021 СОШ № 1, ОШ № 7, СОШ № 10,

ОШ № 14, Гимназия, № 1, Лицей
6 Математика 07.04.21 11.05.2021-12.05.2021 СОШ № 8, ОШ №14

7

Г еография 08.04.21 05.05,2021-06.05.2021 ОШ № 7, СОШ № 8, СОШ № 10,
ОШ № 14, Гимназия № 1, Лицей

История 23.04.21 21.05.2021 Лицей
Русский язык 27.04.21 12.05.2021-13.05.2021 ОШ№7, Лицей

Обществознание 30.04.21 26.05.2021 ОШ № 7. СОШ № 8
Физика 05.05.21 17.05.2021-18.05.2021 СОШ № 8, ОШ № 14

8 Русский язык 24.03.21 12.05.2021-13.05.2021 ОШ №7, Гимназия №1

Приложение № 2
к приказу управления образования

администрации города Мончегорска
от 02.03.2021 №119

Список ответственных за организацию работы
муниципальных комиссий по проверке работ участников ВПР

в 4-8 классах

Предмет Ответственный
Русский язык, математика,
окружающий мир (4 классы)

Нистратова М.Г., методист МБУ «ЦРО»
(по согласованию)

Математика, физика Бражник И.П., методист МБУ «ЦРО»
(по согласованию)

Русский язык Трошина О.Н., методист МБУ «ЦРО»
(по согласованию)

История, обществознание, иностранный
язык

Кремлева М.В., методист МБУ «ЦРО»
(по согласованию)

Биология, география Шульгина В.Н., главный специалист МБУ
«ЦРО» (по согласованию)